
Pirmų klasių mokinių

adaptacijos tyrimas

Parengė mokyklos psichologės 

Aisidora Kriauzaitė, Egle Urvelytė



Kas yra mokinių adaptacija?

Adaptacija mokykloje – tai procesas, kurio metu vaikas

mokosi prisitaikyti prie mokyklos reikalavimų.

Mokslininkai nurodo, kad dažniausiai psichologinė

vaiko, pirmoko, adaptacija trunka 3-8 savaites, tačiau

laikotarpis gali būti trumpesnis, ilgesnis dėl individualių,

kultūrinių skirtumų.



Tyrimo tikslas, uždaviniai

Tyrimo tikslas – ištirti pirmos klasės mokinių adaptaciją

mokykloje.

Tyrimo uždaviniai:

• Nustatyti, ar pirmos klasės mokiniai prisitaikė prie

mokyklos taisyklių

• bei prie kurių taisyklių yra sunkiausia prisitaikyti.

• Nustatyti, ar pirmos klasės mokiniai klasėje susirado

draugų bei kaip jie jaučiasi klasėje.

• Išsiaiškinti, kokie yra mokinių santykiai su mokytoja.

• Nustatyti, kaip pirmos klasės mokinių tėvai vertina

savo vaikų situaciją.



Tyrimo metodai

1. Klausimynas pirmos klasės mokiniams.

Klausimyną sudarė 7 klausimų su pasirenkamais

atsakymų variantais. Mokiniai turėjo užpildyti

klausimyno protokolus nuspalvindami atsakymo

variantą atitinkama spalva.

2. Klausimynas mokinių tėvams (globėjams).

Klausimyną sudarė 14 klausimų, į kuriuos tėvai

(globėjai) turėjo atsakyti pasirinkdami vieną, jei

nenurodyta kitaip, labiausiai tinkantį atsakymo variantą

arba įrašydami atsakymą į pateiktą klausimą.



Tyrimo dalyviai

Tyrime dalyvavo 91,9 proc. (n=57) Kauno Simono 

Daukanto progimnazijos pirmų klasių mokinių ir 61,7 

proc. (n=37) tėvų (globėjų).



Mokinių apklausos rezultatai

• 100 % pirmų klasių mokinių nurodė, kad nori eiti į 

mokyklą.

• 87,7 % pirmų klasių mokinių nurodė, kad jiems 

sekasi mokytis mokykloje.

• 100 % pirmų klasių mokinių nurodė, kad turi 

draugų klasėje.

• 94,3 % pirmų klasių mokinių nurodė, kad patinka jų 

mokytoja.



Tėvų (globėjų) apklausos 

rezultatai
• 100 % tėvų teigia, kad patinka vaikui jų mokytoja.

• 78,3% tėvų teigia, kad vaikas jaučiasi saugiai mokykloje.

• 64,8 % tėvų teigia, kad vaikas sutaria su bendraklasiais.

• 89,2 % tėvų teigia, kad vaikas turi bent vieną draugą klasėje.

• 100 % tėvų teigia, kad vaikas atrado bent vieną dalyką, kuris

mokykloje patinka.

• 86,5 % tėvų teigia, kad vaikas lanko bent 1 užklasinę veiklą.

• 83,7 % tėvų teigia, kad vaikas dalinasi savo įgyta patirtimi

mokykloje.



Tėvų (globėjų) apklausos 

rezultatai

Didžioji dauguma 1 klasės mokinių

tėvų (globėjų), kurie dalyvavo

apklausoje, mano, kad nėra dalykų,

kurie jų vaikus gąsdintų. Tačiau 9

mokinių tėvų, nurodo, kad

progimnazijoje yra dalykų, kurie jų

vaiką gąsdina (pvz., pasiklysti

mokykloje, vyresnių vaikų,

nesėkmės, atsilikti ir pan.).

76%

24%

Mokinių baimės

Nejaučia baimės

Jaučia baimę



Tėvų (globėjų) apklausos 

rezultatai
Daugiausiai tėvų, kurie

dalyvavo apklausoje, nurodo,

kad jų vaikas dvi užklasines

veiklas. Mažiausiai tėvų, kurie

dalyvavo apklausoje, nurodo,

kad jų vaikas lanko 4 – 5

užklasines veiklas. 81 % tėvų

teigia, kad vaikas užklasinę

veiklą lanko mokykloje.
0

2

4

6

8

10

12

14

Užklasinės veiklos

Mokinių skaičius



Priežastys, kodėl tėvai (globėjai) pasirinko

Simono Daukanto progimnaziją

• Mokykla arti namų.

• Gera atmosfera 

mokykloje.

• Geri atsiliepimai apie 

mokyklą.

• Padarytas įspūdis 

(,,Atvirų durų dienos 

užkariavo mūsų 

širdis“).

• Aktyvi, šiuolaikiška 

mokyklos veikla.

• Vaikai ugdomi kaip

asmenybės, nėra

užgožiami jų talentai.

• Dėl stipraus ugdymo.

• Gera mokyklos reputacija.

• Nemokama prailginta

pradinukų grupė.

• Stiprūs pedagogai.


	Skaidrė 1: Pirmų klasių mokinių adaptacijos tyrimas
	Skaidrė 2: Kas yra mokinių adaptacija?
	Skaidrė 3: Tyrimo tikslas, uždaviniai
	Skaidrė 4: Tyrimo metodai
	Skaidrė 5: Tyrimo dalyviai
	Skaidrė 6: Mokinių apklausos rezultatai
	Skaidrė 7: Tėvų (globėjų) apklausos rezultatai
	Skaidrė 8: Tėvų (globėjų) apklausos rezultatai
	Skaidrė 9: Tėvų (globėjų) apklausos rezultatai
	Skaidrė 10: Priežastys, kodėl tėvai (globėjai) pasirinko Simono Daukanto progimnaziją

